
PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE

PROCEDURA  APERTA TELEMATICA  SOPRA  SOGLIA  COMUNITARIA  PER
L’AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  A  VALERE  SULLA QUOTA SERVIZI  DEL  FONDO
POVERTA’ ANNO 2020
CUP C41H20000250003

La Responsabile del Procedimento:  Dott.ssa Sandra Ansuini

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale dell’Area Diritti di Cittadinanza n. 503 del 07/04/2023
è  stata  indetta  la  procedura  aperta  per  l’affidamento  dei  servizi  in  oggetto da
aggiudicare  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  individuata
sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18
aprile 2016, n. 50;

- la procedura ha per oggetto l’affidamento della gestione di sevizi di inclusione rivolti ai
nuclei  dei  beneficiari  delle  misure  nazionali  e  regionali  di  contrasto  alla  povertà
residenti nel territorio della Zona sociale n. 8 suddivisi nei seguenti  lotti:

Lotto Oggetto CIG

1 Sostegno socio educativo domiciliare o territoriale  97776693B6

2 Sostegno alla genitorialità e servizio di mediazione familiare   9777682E6D

3

Servizio di assistenza domiciliare socio-assistenziale e servizi
di prossimità

9777695929

4

Tirocini  finalizzati  all’inclusione  sociale,  all’autonomia  delle
persone e alla riabilitazione  

9777718C23 

5 Servizio di mediazione culturale e alfabetizzazione  9777733885

- la  procedura  è  svolta  interamente  tramite  il  sistema  informatico  per  le  procedure
telematiche  di  acquisto  “PORTALE  ACQUISITI  UMBRIA”  (di  seguito  Piattaforma)
accessibile all’indirizzo https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc

Visti i verbali di gara da cui risulta che:

- entro il termine perentorio del 10/05/2023 ore 13:00, previsto per la presentazione delle
offerte, sono pervenute offerte da parte dei seguenti operatori economici:

� COMUNITÀ LA TENDA COOPERATIVA SOCIALE,

� COOPERATIVA SOCIALE EMMANUEL,

� R.T.I.  costituendo  tra LA  LOCOMOTIVA  SOCIETÀ  COOPERATIVA  SOCIALE

(mandataria) e DINAMICA COOPERATIVA SOCIALE (mandante);



- le operazioni relative alla verifica della documentazione amministrativa presentata dai
concorrenti circa la sussistenza dei requisiti di partecipazione e dell’assenza dei motivi
di esclusione si sono svolte nella seduta pubblica del 12 maggio 2023, rinviata alla
seduta  pubblica del  15 maggio  2023 per  l’esame della documentazione integrativa
richiesta a un operatore economico per cui è stato attivato il soccorso istruttorio;

- le operazioni di gara sono documentate nei verbali di pari data;

- la  documentazione  amministrativa  prodotta  dagli  operatori  economici,  anche  quella
integrativa presentata in fase di soccorso istruttorio, è risultata regolare;

Visto:

- l’art. 76, comma 2 bis, del D. Lgs. n. 50/2016.  

Tutto ciò premesso recepisce l’elenco degli ammessi e degli esclusi risultante dal verbale 
delle operazioni di gara redatto in data 15 maggio 2023 e per l’effetto 

DISPONE 

le seguenti ammissioni alle fasi successive di gara: 

________________________________________________________________________
LOTTO 1

AMMESSI

1.  COOPERATIVA SOCIALE EMMANUEL
2. R.T.I. costituendo tra LA LOCOMOTIVA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE e DINAMICA

COOPERATIVA SOCIALE 
ESCLUSI

Nessuno escluso.
________________________________________________________________________
LOTTO 2

AMMESSI

1. R.T.I. costituendo tra LA LOCOMOTIVA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE e DINAMICA
COOPERATIVA SOCIALE 

ESCLUSI

Nessuno escluso.
________________________________________________________________________
LOTTO 3

AMMESSI

1. COOPERATIVA SOCIALE EMMANUEL

2. R.T.I. costituendo tra LA LOCOMOTIVA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE e DINAMICA
COOPERATIVA SOCIALE 

ESCLUSI

Nessuno escluso.
________________________________________________________________________
LOTTO 4



AMMESSI

1.  COMUNITÀ LA TENDA COOPERATIVA SOCIALE
ESCLUSI

Nessuno escluso.
________________________________________________________________________
LOTTO 5

AMMESSI

1. R.T.I. costituendo tra LA LOCOMOTIVA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE e DINAMICA
COOPERATIVA SOCIALE 

ESCLUSI

Nessuno escluso.

Dispone  inoltre

- che il presente provvedimento, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 76, comma
2bis del d.lgs. 50/2016, sia comunicato ai  suddetti  concorrenti  tramite apposita pec
dalla predetta piattaforma telematica di negoziazione;

- che lo stesso sia pubblicato, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, sul sito
del  Comune  di  Foligno,  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  all’indirizzo
https://www.comune.foligno.pg.it/bando/procedura-aperta-per-laffidamento-di-servizi-a-
valere-sulla-quota-servizi-del-fondo-poverta-anno-2020/ e  sul  sito  del  MIT  -  Servizio
Contratti pubblici all’indirizzo https://www.serviziocontrattipubblici.it     .

Foligno, 17/05/2023

      LA DIRIGENTE
                                                                          Responsabile Unico del Procedimento

Dott.ssa Sandra Ansuini

       (Firmato digitalmente)


